
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022.

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS E SECRETARIA DE ESTADO DA 

FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO 

CARGO DE AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL

EDITAL SEGER/SEFAZ N° 04, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
FAZENDA no uso de suas atribuições legais, resolvem HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL do Concurso 
Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do cargo de Auditor Fiscal da Receita 
Estadual, regido pelo Edital SEGER/SEFAZ nº 01, de 26 de maio de 2021.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Resultado Final de Aprovados - Ampla Concorrência, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato, nota da prova objetiva nota da prova discursiva, avaliação de títulos, nota final, classifi-
cação e resultado.

Inscrição Nome
Prova Objetiva Prova Discursiva

Avaliação de Títulos
N o t a 
Final Classificação Resultado

6824 Rodrigo Müller De Sias 143 29 1 173 1º Aprovado
7827 Heider Gusmão Lemos 142 28 1 171 2º Aprovado
16819 Vitor Meira De Araújo Aguiar 140 30 0 170 3º Aprovado
22052 Victor Hugo Da Franca Arantes 140 29 0 169 4º Aprovado
7066 Andressa Almeida Horta 137 30 1 168 5º Aprovado
3896 Lucas Bragatto Vargas 140 28 0 168 6º Aprovado
15878 Vitor De Pontes Marendaz Mury 137 30 1 168 7º Aprovado
9812 Ademar Nunes Do Vale Junior 144 23 0 167 8º Aprovado
11011 Acary De Moraes Neto 137 30 0 167 9º Aprovado
15061 Letícia Barbosa Viana Lima 136 30 0 166 10º Aprovado
5630 Elcio Alves De Oliveira Neto 135 30 0 165 11º Aprovado
163 Priscilla Correa Gonçalves De Rezende 132 30 3 165 12º Aprovado
5870 Beatriz Boscardini Bastos 134 30 1 165 13º Aprovado
15041 Rogério Barbosa Viana Lima 139 25 0 164 14º Aprovado
11056 Natália Luisa Fernandes De Souza 134 28 1 163 15º Aprovado
8392 Daniel Baldasso Robbi 141 20 1 162 16º Aprovado
11942 Antonio Luz Barbosa 135 27 0 162 17º Aprovado
899 Vitor Gomes Barata Botura 142 19 0 161 18º Aprovado
17876 Igor Felipe Dagostini Araújo Lima 132 27 1 160 19º Aprovado
3763 Gabriel Ledur 137 23 0 160 20º Aprovado
2615 Alberto Gusmão Nolasco 134 26 0 160 21º Aprovado
2525 Jean Ricardo Araújo Liberato 131 29 0 160 22º Aprovado
8636 Kaio De Souza Lages 132 25 3 160 23º Aprovado
20873 Rodrigo Teixeira Amaral 142 17 0 159 24º Aprovado
3181 Fernanda De Fátima Furtado De Carvalho 131 28 0 159 25º Aprovado
12080 Heitor De Aragão Batista 135 24 0 159 26º Aprovado
5546 Rodrigo Gamito Martins 128 30 1 159 27º Aprovado
15397 Max Ceccon 129 30 0 159 28º Aprovado
1386 Rafael Henrique Bacchin Fernandes 130 29 0 159 29º Aprovado
5603 Rodrigo Cotta Moreira 135 23 0 158 30º Aprovado
5477 Emanuel Fonseca Dos Santos 130 28 0 158 31º Aprovado
6069 Lucas Simon Fülber 133 24 0 157 32º Aprovado
19870 Marcelo Klafke 130 25 2 157 33º Aprovado
10306 Lucas Da Silva Bellumat 133 23 1 157 34º Aprovado

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 às 21:55:23 Código de Autenticação: 07d17329



E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022.

17682 Lucas Torres De Souza 128 28 1 157 35º Aprovado
15232 Vinícius Vasconcelos Bronzeado 133 23 0 156 36º Aprovado
22157 Daniel Burman 127 29 0 156 37º Aprovado
14697 Tainah Dos Santos Alves 125 30 1 156 38º Cadastro Reserva
6317 Jéssica Ferrari Araújo 133 23 0 156 39º Cadastro Reserva
1942 Igor Martins Garcia 128 28 0 156 40º Cadastro Reserva
18473 Camille Asevedo Viana 134 22 0 156 41º Cadastro Reserva
7856 Aline De Souza Dinegri 127 28 1 156 42º Cadastro Reserva
5166 Amanda Tavares De Góes 130 25 1 156 43º Cadastro Reserva
9824 Joana Castro Carvalho 126 30 0 156 44º Cadastro Reserva
15072 Mariana Frigini Bissoli 125 30 0 155 45º Cadastro Reserva
17726 Rafael Batista Lobo 126 29 0 155 46º Cadastro Reserva
20199 Ana Carolina Abrantes De Souza 130 25 0 155 47º Cadastro Reserva
16402 Jade Cunha Lopes 134 20 0 154 48º Cadastro Reserva
837 Pedro Góes Cavalcante 137 17 0 154 49º Cadastro Reserva
2891 Roberto Jeovani Marchon Leão 129 25 0 154 50º Cadastro Reserva
7940 Larissa Vitta Pires De Souza Oliveira 124 30 0 154 51º Cadastro Reserva
1111 Bruno Lemos Mendes 125 28 1 154 52º Cadastro Reserva
12056 Tiago De Paula Mendes De Oliveira 128 26 0 154 53º Cadastro Reserva
15406 Afonso Corrêa De Santana Neto 124 30 0 154 54º Cadastro Reserva
1221 Otto Antonello Terrana De Melo Bezerra Brito 126 28 0 154 55º Cadastro Reserva
24938 Vinicius Sandovani Da Silva Alves 125 27 2 154 56º Cadastro Reserva
11932 Anderson Takashi Oka 123 30 1 154 57º Cadastro Reserva
15291 Fernando Henrique Hasegawa 135 17 1 153 58º Cadastro Reserva

1.2 Resultado Final de Aprovados - Candidatos Negros, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato, nota da prova objetiva nota da prova discursiva, avaliação de títulos, nota final, classifi-
cação e resultado.

Inscrição Nome
Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final

Classificação Resultado
18017 Farles Souza Santos 129 23 0 152 1º Aprovado
19867 Taynara Karoline Marques Monteiro 129 23 0 152 2º Aprovado
16346 Rafaela De Lucena Gregório 124 28 0 152 3º Aprovado
18405 Juarez De Souza Castro 125 27 0 152 4º Aprovado
17550 Ronei Binas Da Silva 128 23 1 152 5º Aprovado
2667 Flávio Viganor Silva 119 30 1 150 6º Aprovado
9370 Ricardo José Dos Santos 117 28 0 145 7º Aprovado
6184 Lucas Dos Santos Lorena Da Mota 117 28 0 145 8º Aprovado
3055 Vinícius Santos Simões 120 23 0 143 9º Aprovado
2854 Nilson Silva De Assis 119 20 0 139 10º Cadastro Reserva
8780 Izaqueu De Oliveira Silva 115 20 0 135 11º Cadastro Reserva
13771 Sabrina Cristiny Barbosa 104 30 1 135 12º Cadastro Reserva
6547 Wagner Alves Da Silva Marcarini 113 20 0 133 13º Cadastro Reserva
1372 Cristiano Silva Ferreira 110 23 0 133 14º Cadastro Reserva
6871 Felipe Caldeiras Silva De Souza 109 23 1 133 15º Cadastro Reserva
19999 Camila De Oliveira Andrade 112 20 0 132 16º Cadastro Reserva
9182 Edervando Aparecido Leao 117 12 1 130 17º Cadastro Reserva
20181 Arthur Santos Silva 103 27 0 130 18º Cadastro Reserva
18871 Cesar Henrique Ferreira Coelho 109 19 1 129 19º Cadastro Reserva
15886 Raphael Carvalho Marques De Souza 106 23 0 129 20º Cadastro Reserva
19045 Patricia Sena De Andrade 105 23 0 128 21º Cadastro Reserva
11861 Phâmela Sinary Nascimento Bento 105 23 0 128 22º Cadastro Reserva
10284 Alexandre Palhares Leite 110 17 0 127 23º Cadastro Reserva
11815 Tamiris Viana De Oliveira 111 15 0 126 24º Cadastro Reserva
18592 Denis Silva Catarino 109 12 0 121 25º Cadastro Reserva
7637 Vinícius Felippe Feitosa Armando 103 17 1 121 26º Cadastro Reserva

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 às 21:55:23 Código de Autenticação: 07d17329



40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Fevereiro de 2022.

1.3 Resultado Final de Aprovados - Pessoa com Deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, 
nome do candidato, nota da prova objetiva nota da prova discursiva, avaliação de títulos, nota final, classifi-
cação e resultado.

Inscrição Nome
P r o v a 
Objetiva

P r o v a 
Discursiva

Avaliação de 
Títulos

N o t a 
Final Classificação Resultado

21484 Gabriel Rocha De Aguiar 128 25 0 153 1º Aprovado
22847 Carlos Morais Guilherme Filho 110 27 0 137 2º Aprovado
19756 Lucas Matheus Alves Bem 103 27 1 131 3º Aprovado
13603 Nicholas Amaro Miranda 105 17 0 122 4º Aprovado

1.4 Resultado Final de Aprovados - Candidatos Indígenas

Não houve candidatos aprovados.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado final deste Concurso Público fica homologado na data de sua publicação.

Vitória, 10 de fevereiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCELO ALTOÉ
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 798746

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CERF - 016.2C, DE 10 
DE FEVEREIRO DE 2022.

Divulga Pauta nº 016/2022, da segunda 
sessão ordinária da Segunda Câmara de 

Julgamento do dia 04.03.2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL 
DE RECURSOS FISCAIS - CERF, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE:
Art. 1.º Divulgar a Pauta da sessão ordinária da 
Segunda Câmara de Julgamento, conforme 
abaixo relacionado:

PAUTA N.º 016/2022 DO DIA 04/03/2022

Ficam as empresas abaixo relacionadas cientificadas 
de que os recursos relativos aos processos adiante 
mencionados serão julgados na sessão ordinária do 
dia 04/03/2022, às 14 horas, realizada por vi-
deoconferência, na forma do Regimento Interno 
do Conselho Estadual de Recursos Fiscais, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto nº 4708-R, de 
13 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial de 
14.08.2020, devendo ser observada, ainda, a IN n.º 
001/2020-CERF, podendo ser oferecida defesa oral, 
tanto por parte da autuada quanto do autuante.

01 - TOTAL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 
- Processo: 79393268 - Apensos: 80397522, 
82919143 - Auto de Infração: 50350833 - Recurso 
Voluntário - Autuante: LUIZ HENRIQUE RIBEIRO 
DA SILVA - Advogado:  CHISTINA CORDEIRO DOS 
SANTOS E OUTROS - Relator: ADSON THIAGO 
OLIVEIRA SILVA.

02 - BRUNORO COMÉRCIO E ARMAZÉNS GERAIS 
DE CAFÉ LTDA - Processo: 81400276/V/O - Auto de 
Infração: 50402400 - Recursos de Ofício e Voluntário 
- Autuante: Fabiano Peixoto da Silveira - Relator: 
ADSON THIAGO OLIVEIRA SILVA.

03 - DIEVO DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA - 
Processo: 81806680 - Apenso: 82390592 - Auto de 
Infração: 50407399 - Recurso Voluntário - Autuante: 
ANTONIO CEZAR FERNANDES - Relator: ADSON 
THIAGO OLIVEIRA SILVA.

04 - FETICHE BY JOANITA LTDA - Processo: 87792001 
- Auto de Infração: 50579200 - Recurso De Ofício 
- Autuante: PAULO RENATO GUIMARAES MUNIZ - 
Relator: LÍVIA DELBONI LEMOS.

05 - GRÃO PERFEITO COM. IMP. E EXP. DE CAFÉ 
EIRELI - Processo: 88045099  - Auto de Infração: 
50584588 - Recurso De Ofício - Autuante: LUIZ 
OTAVIO LOPES MONTEIRO - Relator: LÍVIA DELBONI 
LEMOS.

06 - ANDRESSA PIMENTEL RODRIGUES - Processo: 
88469956 - Apensos: 88663132, 89111184 - Auto 
de Infração: 50606777 - Recurso Voluntário - 
Autuante: RAFAEL QUELHAS NUNES - Advogado: 
CARLOS HENRIQUE RIBEIRO - Relator designado: 
THIAGO NADER PASSOS.

Os recursos acima mencionados, que por qualquer 
motivo não forem julgados na sessão antes referida, 
ficam automaticamente transferidos para a sessão 
seguinte, quer ordinária ou extraordinária, indepen-
dentemente de nova publicação.

Vitória (ES), 10 de fevereiro de 2022.

GUSTAVO ASSIS GUERRA
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Fiscais
Visite o CERF:  www.sefaz.es.gov.br

• Republicado em atendimento ao requerimento 
previsto no art. 42-A, § 7º do Regimento Interno/
CERF

Protocolo 798569

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Fevereiro de 2022 às 21:55:23 Código de Autenticação: 07d17329


